LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br .
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs .def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Porto Alegre, 14 de abril de 2022.

FERNANDA NUNES CASTRO
Pregoeira responsável

Protocolo: 2022000704504
AVISO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 21/2020, o Diretor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 22/3000-0000528-1

Pregão Eletrônico nº 07/2022

Lote 01: MATEFI COMERCIAL LTDA – CNPJ: 10.445.452/0001-30.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Publique-se.

Porto Alegre, 14 de abril de 2022.

LÉO FALLER BECKER
Diretor-Geral

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

DEPARTAMENTO DE ÁGUA, ARROIOS E ESGOTO DE BAGÉ
Protocolo: 2022000704105

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0015/2022

O DAEB - Departamento de Água, Arroios e Esgoto de Bagé torna público que, no dia 03 de maio de 2022, será realizada a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, através do site www.pregaobanrisul.com.br,
com início às 09 horas, pelas condições estabelecidas no presente edital e seus anexos para REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DOS ITENS REMANESCENTES DO PREGÃO ELETRÔNICO 0007/2022 - PRODUTOS QUÍMICOS PARA
TRATAMENTO DE ÁGUA. Informações pelo telefone (53) 32407800 - Ramal 208/221 ou pelo e-mail: licitacoes@daeb.com.br

FRANCO ALVES
Diretor Geral do Daeb

MUNICÍPIO DE ARATIBA
Protocolo: 2022000704122

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 094/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2022

OBJETO: Contratação do tipo de menor preço global (lote único), de empresa especializada para execução de reforma do
Ginásio Municipal de Esportes, em conformidade com o projeto básico e os respectivos memoriais, com fornecimento de
material e mão de obra, visando a consecução dos objetivos do Plano de Trabalho - Convênio SEL nº 092/2022, FPE nº
2022/0302 - Processo nº 22/2900-0000103-0. DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO : 04 de maio de 2022 – 09:00 horas. EDITAL
E INFORMAÇÕES: junto a Prefeitura Municipal ou no site www.pmaratiba.com.br. Aratiba/RS, 18 de abril de 2022. Gilberto Luiz
Hendges, Prefeito Municipal.

Protocolo: 2022000704125

Porto Alegre, Terça-feira, 19 de Abril de 2022 164Diário Oficial Nº 74

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.defensoria.rs.def.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
mailto:licitacoes@daeb.com.br